

३१ डिसेंबर, २००९ रोजी संपलेल्या  
 तिमाही आणि नऊ महिन्यासाठीचे अलेखापरीक्षित वित्तीय निष्कर्ष

(रु.लाखांमध्ये)

अ. क्र.	तपशील	संपलेली तिमाही		संपलेले नऊ महिने		संपलेले वर्ष
		३१.१२.२००९ (अलेखापरीक्षित)	३१.१२.२००८ (अलेखापरीक्षित)	३१.१२.२००९ (अलेखापरीक्षित)	३१.१२.२००८ (अलेखापरीक्षित)	३१.०३.२००९ (लेखापरीक्षित)
१.	निव्वळ विक्री/कामकाजांपासून उत्पन्न	५९,२१३	४२,४९३	१४६,९६५	११२,१८३	१७७,०५४
२.	खर्च					
	अ) ट्रेडमध्ये असलेल्या स्टॉकमधील (वाढ)/घट आणि चालू असलेले काम	(१,९१८)	१,०७६	(१,२३७)	(४,७६२)	(१,०२७)
	ब) कच्च्या मालाचा वापर	४,६१२	४,१६४	११,४९७	१२,४४७	१७,१४५
	क) ट्रेडेड मालाची खरेदी	३९,१८८	२५,६२०	१०२,२०१	७४,६६३	११५,३७५
	ड) कर्मचारी खर्च	२,४९४	१,९३९	७,५४५	५,९२६	७,७१९
	इ) घसारा	२३७	२०९	६९२	८५७	८५५
	घ) इतर खर्च	८,७५५	५,४२५	१९,८४३	१४,१०२	१९,८६६
	एकूण	५३,३६८	३८,४९३	१३२,५४९	१०२,९७३	१५९,९२५
३.	व्याज आणि असाधारण बाबी पूर्व कामकाजांपासून नफा (१-२)	५,८४५	४,०८०	१४,४२४	९,२१०	१७,१२९
४.	इतर उत्पन्न	११४	६४	२००	१९८	५७०
५.	व्याज आणि असाधारण बाबी पूर्व नफा (३+४)	५,९५९	४,१४४	१४,६२४	९,४०८	१७,६९९
६.	व्याज	८९४	१,०९०	२,६०१	२,८७२	३,६९७
७.	व्याजा नंतर पण असाधारण बाबी पूर्व नफा (५-६)	५,०६५	३,०५४	१२,०२३	६,५३६	१४,००२
८.	असाधारण बाबी	-	-	-	-	-
९.	साधारण कामांपासून मिळालेला कर पूर्व नफा (७-८)	५,०६५	३,०५४	१२,०२३	६,५३६	१४,००२
१०.	कराचा खर्च - चालू प्रलंबित फ्रिज बेनिफिट कर	१,८४८ (११३)	१,१३५ (७५)	४,४०० (३४६)	२,४८८ (२६१)	५,००० (९८)
११.	साधारण कामांपासून मिळालेला कर उतर निव्वळ नफा (९-१०)	३,४१०	१,९१९	७,६१९	४,१८४	८,९३५
१२.	मागील कालावधीच्या समायोजना	१	-	६	१८	२२
१३.	या कालावधीसाठी असाधारण बाबी पूर्व निव्वळ नफा (११-१२)	३,४०९	१,९१४	७,६१३	४,१६६	८,९५७
१४.	असाधारण बाबी (कर खर्चाची निव्वळ रु. शून्य)	-	-	-	-	-
१५.	या कालावधीसाठी असाधारण बाबी नंतर निव्वळ नफा (१३-१४)	३,४०९	१,९१४	७,६१३	४,१६६	८,९५७
१६.	भरणा झालेले समभाग भांडवल (दर्शनी मूल्य रु. १०/-)	१,९५१	१,७२९	१,९५१	१,७२९	१,७२९
१७.	मागील लेखा वर्षाच्या ताळेबंदानुसार पुनर्मूल्यांकन राखीव निधी वगळून राखीव निधी	-	-	-	-	२१,५२७
१८.	या कालावधीतील असाधारण बाबींच्या अगोदर प्रति समभागावरील उत्पन्न (रु.) (वार्षिकीकृत करावयाचे नसताना)					
	बैसिक	१९.३५	१९.२५	४५.४६	२४.११	५९.५६
	डायल्युटेड	१८.७८	१९.१५	४४.६७	२३.७४	४९.७७
१९.	या कालावधीतील असाधारण बाबींच्या नंतर प्रति समभागावरील उत्पन्न (रु.) (वार्षिकीकृत करावयाचे नसताना)					
	बैसिक	१९.३५	१९.२५	४५.४६	२४.११	५९.५६
	डायल्युटेड	१८.७८	१९.१५	४४.६७	२३.७४	४९.७७
२०.	सार्वजनिक समभागधारणा					
	- समभागांची संख्या	६,६९३,७९४	४,३९६,९८३	६,६९३,७९४	४,३९६,९८३	४,३९६,९८३
	- समभागधारणेची टक्केवारी	३४.३१	२५.४३	३४.३१	२५.४३	२५.४३
	प्रवर्तक आणि प्रवर्तक समूह यांची समभागधारणा					
	तारण ठेवलेल्या/भारग्रस्त समभागांची संख्या	२५०,०००	-	२५०,०००	-	२५०,०००
	समभागांची टक्केवारी (प्रवर्तक आणि प्रवर्तकांचा समूह यांच्या एकूण समभागधारणेची % म्हणून)	१.९५	-	१.९५	-	१.९५
	समभागांची टक्केवारी (कंपनीच्या एकूण समभाग भांडवलाची % म्हणून)	१.२८	-	१.२८	-	१.४५
अ.	भायग्रस्त नसलेल्या समभागांची संख्या	१२,५६५,१०५	-	१२,५६५,१०५	-	१२,६३८,७७७
	समभागांची टक्केवारी (प्रवर्तक आणि प्रवर्तकांचा समूह यांच्या एकूण समभागधारणेची % म्हणून)	९८.०५	-	९८.०५	-	९८.०६
	समभागांची टक्केवारी (कंपनीच्या एकूण समभाग भांडवलाची % म्हणून)	६४.४१	-	६४.४१	-	७३.१२

३१ डिसेंबर, २००९ रोजी संपलेल्या तिमाही आणि नऊ महिन्यासाठीचे  
 सेगमेंटवार महसूल, निष्कर्ष आणि कामकाजी भांडवल

(रु.लाखांमध्ये)

अ. क्र.	तपशील	संपलेली तिमाही		संपलेले नऊ महिने		३१.०३.२००९ (लेखापरीक्षित)
		३१.१२.२००९ (अलेखापरीक्षित)	३१.१२.२००८ (अलेखापरीक्षित)	३१.१२.२००९ (अलेखापरीक्षित)	३१.१२.२००८ (अलेखापरीक्षित)	
१.	प्राथमिक सेगमेंट माहिती					
	सेगमेंट महसूल					
	अ) लाइटिंग	१४,९५९	१२,८८६	३६,२८७	३३,७३९	४८,८३१
	ब) कंड्युमर ड्युरेबल्स	२५,३६९	१८,७१२	६५,८४१	५२,९५२	७५,७९६
	क) इंजिनीअरींग आणि प्रोजेक्ट्स	१८,८५८	१०,८५२	४४,७१५	२५,३५०	५२,२६२
	ड) इतर	२७	४३	१२२	१४२	१६५
	(अ+ब+क+ड) यांची एकूण वजा: आंतर-सेगमेंट महसूल	५९,२१३	४२,४९३	१४६,९६५	११२,९८३	१७७,०५४
	निव्वळ विक्री/कामकाजापासून उत्पन्न	५९,२१३	४२,४९३	१४६,९६५	११२,९८३	१७७,०५४
२.	सेगमेंट निष्कर्ष					
	(नफा+)/तोटा(-)					
	अ) लाइटिंग	५८३	७८५	१,६३७	२,०११	३,८४४
	ब) कंड्युमर ड्युरेबल्स	३,०७५	१,६६०	७,८९३	४,२९५	६,९६८
	क) इंजिनीअरींग आणि प्रोजेक्ट्स	२,२५२	१,६६१	४,९९७	२,९८७	६,५७३
	ड) इतर	७	२०	६१	७३	७६
	(अ+ब+क+ड) यांची एकूण वजा:	५,९१७	४,९२६	१४,५८८	९,३६६	१७,४६१
	अ) व्याज	८९४	१,०९०	२,६०१	२,८७२	३,६९७
	ब) वाटप न करता येणारे उत्पन्न वगळून इतर वाटप न करता येणारा खर्च	(४२)	(१८)	(३६)	(४२)	(२३८)
	करपूर्व कामकाजी नफा	५,०६५	३,०५४	१२,०२३	६,५३६	१४,००२
३.	कामकाजी भांडवल					
	अ) लाइटिंग	९०१९	४,३५९	९,०१९	४,३५९	३,३६५
	ब) कंड्युमर ड्युरेबल्स	९,७१५	१०,७७९	९,७१५	१०,७७९	८,२५०
	क) इंजिनीअरींग आणि प्रोजेक्ट्स	४३,२८१	३०,१०५	४३,२८१	३०,१०५	२८,२२०
	ड) इतर	६३५	६८६	६३५	६८६	६११
	इ) वाटप न करता येण्याजोगे इतर	२,६२७	५,३५५	२,६२७	५,३५५	५,७१५
	(अ+ब+क+ड+इ) यांची एकूण	६५,२७७	५१,२८४	६५,२७७	५१,२८४	४६,२०१

टीपा:

- ३१ डिसेंबर रोजी संपलेल्या तिमाहीमध्ये, कंपनीच्या संचालक मंडळाच्या समितीने तिच्या २१ डिसेंबर २००९ रोजी भरलेल्या बैठकीमध्ये, कंपनीच्या 'एम्प्लॉयीज स्टॉक ऑप्शन प्लॅन, २००७' खाली लॉयल्टी ऑप्शनचा पर्याय निवडलेल्या लॉयल्टी ऑप्शनच्या स्टॉक ऑप्शन ग्रंटीजना रु. १०/- प्रत्येकी असलेल्या १९,७५० इक्विटी शेअर्सचे वाटप केले आहे. त्यानुसार, अकाउंटिंग स्टॅंडर्ड-२० अर्निंग पर शेअर (इपीएस) च्या आवश्यकतेनुसार, ३१ डिसेंबर २००९ रोजी पात्र कर्मचाऱ्यांना देऊ केलेली आणि अदत्त स्टॉक ऑप्शन आणि ११,००० लॉयल्टी ऑप्शनस यांनी बनलेली आहेत, पोटेन्शियल डायल्युटिव्ह मानण्यात आलेली आहेत.
- सिक्विरिटीज अॅन्ड एक्सचेंज बोर्ड ऑफ इंडिया रेग्युलेशन्स, २००९ च्या चॅप्टर VIII च्या (इश्यु ऑफ कॅपिटल अॅन्ड डिस्क्लोजर रिक्वायरमेंट्स) च्या अनुसार, ३१ डिसेंबर २००९ रोजी संपलेल्या तिमाहीमध्ये, कंपनीने १० रु. दर्शनी मूल्याच्या २०,४८,३३९ इक्विटी शेअर्सचे रु. ७७५/- प्रति शेअर या प्रिमियमने क्वालिफाइड इन्स्टिट्यूशनल बायर्सना एकूण १६०.७९ कोटी रुपयांना प्रसूत आणि वाटप केले आहे. प्रसूतीच्या अटीनुसार निव्वळ क्यूआयपी पूर्ण रक्कम कर्जे भरण्यासाठी वापरण्यात आली. त्याचे खर्च ३.४८ कोटी रुपये क्वालिफाइड इन्स्टिट्यूशनल प्लेसमेंट (क्यूआयपी) इश्यु खर्च असे हिशेबात धरण्यात आले आहेत आणि हे खर्च, कंपनी अधिनियम, १९५६, चा विभाग ७८ च्या अनुसारा "सिक्विरिटीज प्रिमियम अकाउंट" च्या विरुद्ध समायोजित करण्यात आले आहेत.
- अस्तित्वात असलेल्या रु. १०/- प्रत्येकी अशा इक्विटी शेअर्सचे रु. २/- प्रत्येकी असलेल्या इक्विटी शेअर्समध्ये उपविभाजन करण्याची रेकॉर्ड तारीख २९ जानेवारी २०१० ही ठरविण्यात आली आहे आणि या ठरवाला संचालक मंडळाने त्यांच्या १२ ऑक्टोबर २००९ रोजी भरलेल्या सभेत तसेच शेअरधारकांनी पोस्टल बॅलट मार्फत १८ नोव्हेंबर २००९ रोजी मान्यता दिली.
- कंपनीने आपले व्यावसायिक विभाग हे आपले प्राथमिक अहवालयोग्य विभाग म्हणून निश्चित केलेले आहेत. हे विभाग आहेत; लाइटिंग, कन्ड्युमर ड्युरेबल्स, इंजिनीअरींग आणि प्रोजेक्ट्स आणि इतर. 'लाइटिंग' मध्ये लॅम्प्स, ट्यूब्ल्स, ल्युमिनेअर्स यांचा; 'कन्ड्युमर ड्युरेबल्स' मध्ये अप्लायन्सेस व पंपे यांचा; 'इंजिनीअरींग आणि प्रोजेक्ट्स' मध्ये ट्रान्स्मिशन लाइन टॉवर्स, टेलिकम्युनिकेशन्स टॉवर्स, हार्डवेअर, पोल्स आणि ग्रामीण इलेक्ट्रीफिकेशन प्रोजेक्ट्स सहित विशेष प्रकल्प यांचा आणि 'इतर' मध्ये विंड एनर्जी यांचा समावेश होतो.
- मागील वर्षातील/कालावधीतील आकड्यांचे, जेथे आवश्यक आहे तेथे, पुनर्गठन करण्यात आलेले आहेत.
- या तिमाहीतील भागधारकांच्या तक्रारींची स्थिती: प्रारंभिक शिल्लक-एकही नाही, नव्या तक्रारी-७, दूर न झालेल्या तक्रारी-७, दूर न झालेल्या तक्रारी-एकही नाही.
- वरील परिणामांचे लेखा समितीने पुनर्विलोकन केले आहे आणि त्यांना कंपनीच्या संचालक मंडळाने २२ जानेवारी, २०१० रोजी भरलेल्या त्यांच्या बैठकीत मान्यता दिलेली आहे आणि वैधानिक लेखापरीक्षकांनी त्यांचे "मर्यादित पुनर्विलोकन" केलेले आहे.

बजाज इलेक्ट्रिकल्स लिमिटेड करिता

शेखर बजाज

मुंबई, २२ जानेवारी, २०१०

अध्यक्ष आणि व्यवस्थापकीय संचालक